PAGE
2

 [image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	16.02.2010
	№
	40/60

	г. Киров

Об областной целевой программе

«Развитие агропромышленного комплекса

Кировской области на период до 2015 года»
В соответствии с концепцией областной целевой программы «Развитие агропромышленного комплекса Кировской области на период до 2015 года», утвержденной распоряжением Правительства области от 15.05.2007 № 205 «О концепции областной целевой программы «Развитие агропромышленного комплекса Кировской области на период до 2015 года», в целях реализации Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2008 – 2012 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2007 № 446 «О Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2008 – 2012 годы», и федеральной целевой программы «Сохранение и восстановление плодородия почв земель сельскохозяйственного назначения и агроландшафтов как национального достояния России на 2006 – 2010 годы и на период до 2012 года», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 20.02.2006 № 99 «О федеральной целевой программе «Сохранение и восстановление плодородия почв земель сельскохозяйственного назначения и агроландшафтов как национального достояния России на 2006 – 2010 годы и на период до 2012 года» (в редакции постановления Правительства Российской Федерации от 03.10.2009 № 798), Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить областную целевую программу «Развитие агропромышленного комплекса Кировской области на период до 2015 года» (далее – Программа). Прилагается.
2. Департаменту сельского хозяйства и продовольствия Кировской области (Котлячков А.А.) подготовить проект закона Кировской области о признании утратившим силу Закона Кировской области от 04.12.2007 № 201-ЗО «Об областной целевой программе «Развитие агропромышленного комплекса Кировской области на период до 2015 года» и представить его для внесения в установленном порядке на рассмотрение Законодательного Собрания Кировской области.

3. Департаменту финансов Кировской области (Ковалева Е.В.) ежегодно при формировании областного бюджета предусматривать средства, необходимые для реализации Программы.
4. Департаменту информационной работы Кировской области (Урматская Е.А.) опубликовать постановление в официальных средствах массовой информации.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на главу департамента сельского хозяйства и продовольствия Кировской области Котлячкова А.А.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента признания утратившим силу Закона Кировской области от 04.12.2007 № 201-ЗО «Об областной целевой программе «Развитие агропромышленного комплекса Кировской области на период до 2015 года».
Губернатор

Кировской области    Н.Ю.Белых
__________________________________________________________________